1 5/05/201 8 PORTARIA N' 322, DE 10 DE MAIO DE 2018 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

@ DIGNO OFICHL DA LINHO
./

'f8'gtl

Órgão
Publicado em: 15/05/2018 l Edição: 92 l Seção: 2 l Página: 54

Ministério da Saúde/Secretaria de Atenção à Saúde/Instituto Nacional de Cãncer José Alencar Gomes da Silva

PORTARIA N' 322, DE 10 DE MAIO DE 2018

A Diretora-Geral do Instituto Nacional de Câncer José Alencar Games da Salva, no uso das atribuições que Ihe confere o art.
lo, inciso ll da Portaria CGRH/MS n' 1 .041 de 30 de outubro de 2009. publicada no Diário Oficial da União n' 209. de 03 de novembro
de 2009, seção 1 , página 31 , resolve:

Art. I' Nomear a candidata abaixo, aprovada no concurso público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e
Tecnologia, de acordo com o art. 9'. incisa 1, e 10 da Lei n'. 8.112, de ll de dezembro de 1990, homologado pelo Edital MS n' 07. de 30
de maio de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 31 de maio de 2017. seção 3, cujo provimento foi autorizado pela Portaria MP
no 436. de 12 de dezembro de 2017. publicada no Diário Oficial da União de 1 3 de dezembro de 2017, seção l .

Art. 2' Esta Portaria é atinente a exoneração publicada na Portaria INCA/MS n' 296, de 08 de maio de 2018, publicada no
Diário Oficial da União n' 89, de 10 de maio de 2018. seção 2

Art. 3' A candidata deverá observar o prazo de 30 (trinta) dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário
Oficial da União. conforme dispõe o $ 1' do art. 13 da Lei n'. 8.112, de ll de dezembro de 1 990.

Art. 4o A convocação da nomeada para posse. apresentação de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata
a Leí n' 8.112, de ll de dezembro de 1990, obedecerá à ordem de classificação e poderá ser acompanhada através do site
www.inca.gov.br.

Art. 5o A nomeação da candidata obedece a seguinte ordem: cargo. classe padrão, área de atuação, classiflcaçãa, nome e
inscrição.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO: EDITAL NO 07/2017
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA
CLASSE "L", PADRÃO "l"

Área Medic na-Emergência

Classificação..i.Nome do Candidato l Inscrição
l2' .. !ahGalvaoPereira i7330019361

Art. 6' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ANA CRISTINA PINHO MENDES PEREIRA

http://www.imprensanacional.gov.br/we b/guest/consulta?p.p.id=lOI & p.p.lifecycle=O&p.p.state=maximized&p.p.mode=view&.1 01 .struts.action=%2Fass